
富士通ユーザー研究団体

<地図･ｱｸｾｽ>

http://www.yokohama-landmark.jp/
＜交通アクセス＞
*ＪＲ桜木町 下車徒歩 10 分
*横浜市営地下鉄 桜木町 下車徒歩 10 分
*みなとみらい線 みなとみらい駅 下車徒歩 10 分

2009年度『第2回マネジメントセミナー』開催のご案内

－ 気づきから変革が生まれる －

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会関東支部
支 部 長 清 水 充
（清水建設㈱情報システム部 理事）

平素よりファミリ会活動にご協力をいただき、厚く御礼申しあげます。
ファミリ会関東支部では『第２回マネジメントセミナー』を下記のとおり開催いたします。
今回は「見える化」、「気づき」、「変革」をキーワードに企業組織を活性化させる方法をご紹介してまいります。
業務ご多用の折とは存じますが、情報システム部門のみならずエンドユーザー部門にご所属の、多くの皆さまに
是非奮ってご参加いただきますようお願い申しあげます。

◆日 時 ２００９年７月９日（木）１３：３０～１６：５０（受付開始 １３：００）

◆会 場 富士通ソリューションステージ横浜 内
（横浜ランドマークタワー ２７階）

セミナールームＡ／Ｂ Tｅｌ 045-224-1470

◆対 象 ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会関東支部会員の方

◆定 員 ８０名 ［受付締切 ７月７日（火）］
※定員となり次第締め切らせていただきますので、

ご了承ください。

◆参加費 無 料

◆申込方法
◆プログラム

13:30～15:00 第一部 「見える化のオプティマイゼーション経営」

株式会社三技協 代表取締役社長 仙石 通泰 氏

【内 容】
全社員の意識を変え、会社を変える。「サイバーマニュアル」を活用し、全社をあげ
て日常業務を「見える化」。常にパフォーマンスを追及し成果を生む手法 PBT を実
践し、会社を活性化させる生きた事例をご紹介します。
【経 歴】
1967 年 慶応義塾大学卒業(在学中、米国サンホセ大学留学)。同年ソニー入社。
ソニーコーポレーションオブアメリカ勤務を経てソニープラザ取締役就任。90年
三技協取締役、92 年 先代仙石秀男の事業を継承し、同社代表取締役社長に就任。

～ 語りあう夢、きそいあう知恵 ～

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会関東支部

開 催 概 要

15:20～16:50 第ニ部 「気づきから変革が生まれる」

気づきﾅﾋﾞｹﾞｰﾀｰ/元そごう常務執行役員 高橋 貞夫 氏

【内 容】
世の中はめまぐるしく変化しています。変化を先取りし「対応型」から「適応型」
に変えてゆかねばなりません。気づいたら手遅れだったでは大変。メンバーの「気
づき」を促し、チーム力を向上させるポイントに「気づいて」いただきます。
【経 歴】

1969 年 大阪市立大学卒業。同年そごう入社。神戸支店勤務主に人事教育に従事。
2001 年 常務執行役神戸支店長を最後に退職。2001 年 ブレインワークス入社、常
務取締役を歴任後、2006 年 退社。現在、人材コンサルタント。

満席となりましたので、お申込みを締め切らせていただきました。

満席となりましたので、お申込みを締め切らせていただきました。


